
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 20.09.2023/p.37 

1/2 

37) MONITORAGGIO ATTUAZIONE DEL PIANO DEI FABBISOGNI DEL 

PERSONALE TECNICO - AMMINISTRATIVO 2021/2023 

–  O  M  I  S  S  I  S  –  

 

Il Consiglio di Amministrazione, …………, 

VISTO lo Statuto di Ateneo, in particolare l’art.17, co.4, lett.g); 

VISTO Il D.Lgs. 165/2001 in particolare gli artt. 6 e 6 ter; 

VISTO Il Decreto del Ministro per la semplificazione e la pubblica 

amministrazione dell’ 8 maggio 2018 recante le “Linee di indirizzo 

per la predisposizione dei piani dei fabbisogni di personale da 

parte delle amministrazioni pubbliche” 

VISTO altresì, il Decreto al Ministro della Pubblica Amministrazione di 

concerto con il Ministro dell’Economia e delle Finanze, recante la 

“Definizione di linee di indirizzo per l’individuazione dei nuovi 

fabbisogni professionali da parte delle amministrazioni pubbliche” 

del 22 luglio 2022; 

VISTO il Piano Triennale dei Fabbisogni del Personale 2021/2023 

contemplato nel Piano Integrato di Attività e Organizzazione 

2023/2025; 

 Il nuovo Modello di accreditamento periodico delle sedi e dei corsi 

di studio universitari” – AVA 3 (in particolare: ambito B – Gestione 

delle Risorse – sotto ambito B.1 – Risorse Umane – P.d.A. 

Reclutamento, qualificazione e gestione del personale tecnico-

amministrativo); 

CONSIDETATO che sono in corso di definizione le linee di indirizzo strategico da 

parte della nuova governance, nonché alla luce della necessità di 

rispettare gli standard di qualità richiesti dal sistema di 

Assicurazione della Qualità d’Ateneo; 

RITENUTO opportuno porre l’attenzione sullo stato di attuazione del piano dei 

fabbisogni in vigore al fine di fornire utili elementi all'imminente 

aggiornamento del pianto strategico di Ateneo e, nel contempo, 

valutare la congruità delle risorse sinora assegnate rispetto agli 

obiettivi che si intenderà perseguire 

CONSIDERATA la necessità di fornire utili elementi all'imminente aggiornamento 

del pianto strategico di Ateneo e, nel contempo, valutare la 

congruità delle risorse sinora assegnate rispetto agli obiettivi che 

si intenderà perseguire, 

DELIBERA 

di prendere atto delle risultanze del monitoraggio sull’attuazione del Piano Triennale dei 

Fabbisogni del Personale 2021/2023, il cui testo si allega con il n. 23 al presente 

verbale, nell’ambito del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023/2025. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente esecutivo, 

ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

 

 

 

 

 

 

 
****************************************************************************************************** 
Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di competenza: 
- U.O.R.: area risorse umane - servizio reclutamento e gestione personale tecnico-

amministrativo. 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 20.09.2023/p.37 

2/2 

- C.C.: direzione generale. 
 

 
 

IL SEGRETARIO 
(dott.ssa Teresa Romei) 

 IL PRESIDENTE 
(prof. Lorenzo Lo Muzio) 

   

firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 

 


		2023-10-25T07:58:33+0000
	ROMEI TERESA


		2023-10-25T10:35:18+0200
	LORENZO LO MUZIO




